
Contacto

Correo Electrónico obrassalud@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02003502)-18 DG/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-12-2019 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Aragonés de Salud (SALUD)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2RQ2C%2BCNtoEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y soporte de la Arquitectura de Integración del Servicio
Aragonés de Salud.

Valor estimado del contrato 840.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 338.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.000 EUR.

Clasificación CPV
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 07/03/2020 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragon
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Texto acuerdo

Formalizado

Adjudicatario

U.T.E. FUJITSU-DATAEBRO 18_DG/19
Identificador empresa U-88500681

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2RQ2C%2BCNtoEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio Aragonés de Salud.
Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2019 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 261.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 316.657 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18
Fecha de Formalización 27/12/2019
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.
Sitio Web http://www.aragon.es/Contratacion

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2019 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.aragon.es/Contratacion


Lugar

Servicio Aragonés de Salud.

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre administrativa
El día 13/09/2019 a las 11:00 horas

Lugar

Servicio Aragonés de Salud.

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/09/2019 a las 11:30 horas

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Valoración Equipo Técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actualización periódica de versión de Rhapsody
: 5Ponderación 

Composición y organización del equipo, metodología de trabajo y planificación del proyecto aplicados al servicio
requerido.

: 20Ponderación 
Entrega y devolución del servicio

: 10Ponderación 
Metodología para la gestión y supervisión del proyecto

: 5Ponderación 
Servicio 24x7

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RXCwJSYzfCqiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RXCwJSYzfCqiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 151-372925
Fecha de publicación 07/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372925-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004801237 |  2019-692716 | Tue, 31 Dec 2019 09:43:08:666 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58854457982656457374872408276580281527 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372925-2019:TEXT:ES:HTML

